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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 29 vedrørende forslag til lov 

om ændringer af forbrugerbeskyttelse ved erhvervelse af fast ejendom 

m.v., lov om omsætning af fast ejendom og lov om autorisation af elin-

stallatører m.v. (Revision af huseftersynsordningen m.v.)(L 89), som 

Folketingets Boligudvalg har stillet til justitsministeren den 11. februar 

2011. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Thomas Jensen (S).
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Spørgsmål nr. 29 fra Folketingets Boligudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af lov om forbrugerbeskyttelse ved erhvervelse af 

fast ejendom m.v., lov om omsætning af fast ejendom og lov om au-

torisation af elinstallatører m.v. (Revision af huseftersynsordningen 

m.v.)(L 89):

”Hvad er ministerens holdning til, at regeringen i september 
2002 i sine nationale mål for folkesundheden for årene 
2002-2010, "Sund hele livet - de nationale mål for folke-
sundheden 2002-2010", (www.folkesundhed.dk) skriver, at 
"En række kræftsygdomme i bl.a. lunger, mund, svælg, hud 
og tarm kan i varierende grad forebygges. Det drejer sig om 
en indsats mod rygning, alkohol, kræftfremkaldende stoffer i 
arbejdsmiljøet, menneskeskabt stråling (røntgen mv.), UV 
stråling (sollys), overvægt og radon i miljøet? Herunder, at 
det i 2010 blev indskærpet i det nye bygningsreglement, at 
der forebygges imod radon i nye bygninger, men at der ikke 
er kommet tiltag fra regeringen vedrørende den eksisterende 
boligmasse, som udgør den langt største del af boligbyggeriet 
og at det netop er i disse boliger at radonstrålingen er størst?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra 

Økonomi- og Erhvervsministeriet, der har oplyst følgende:

”Det følger af byggeloven, at bygningsejeren er ansvarlig for 
at sikre et sundt indeklima, herunder eventuelt at foretage 
målinger og også at foretage eventuelle tiltag til at sænke ra-
donindholdet i indeluften. Dette princip gælder også fx ved 
skimmelsvampforekomster og andre indeklimaforhold. 

Siden 1998 har der i bygningsreglementet været krav om, at 
nye konstruktioner opføres radonsikkert.

Siden 1998 har bygningsreglementet desuden opstillet klare 
anbefalinger til, hvornår bygningsejer bør gennemføre tiltag 
til at reducere radonindholdet i indeluften i bygningen. Disse 
anbefalinger er ligesom kravene til radonsikring af nybygge-
riet skærpet i overensstemmelse med de nordiske strålemyn-
digheders anbefalinger i efteråret 2009. Det anbefales såle-
des, at bygningsejere igangsætter tiltag for at sænke radon-
indholdet i indeklimaet, når dette overstiger 100 Bq/m3. 

Vedrørende tiltag for den eksisterende boligmasse henvises 
der til bidrag til spørgsmål 22 ad L 89.”


